UBND TỈNH LONG AN
      SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDTrH
V/v đăng ký tham dự Lớp tập huấn
nghiệp vụ triển khai Chương trình

bơi an toàn phòng, chống đuối nước
trẻ em năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập   -   Tự do   -   Hạnh phúc

            Long An, ngày        tháng  6  năm 2022

Kính gửi: Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm triển khai thực hiện các nội dung trong Công điện số 398/CĐ-TTg
ngày 02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Công điện số 476/CĐ-BGDĐT ngày
04/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống đuối
nước cho trẻ em, học sinh;

Theo Công văn số 1298/SVHTTDL-QLTDTT ngày 01/6/2022 của Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đăng ký học viên tham dự Lớp tập huấn
nghiệp vụ hướng dẫn viên cơ sở triển khai Chương trình bơi an toàn, phòng,
chống đuối nước trẻ em năm 2022;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các
huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, cử giáo viên  tham dự Lớp tập huấn nghiệp
vụ hướng dẫn viên cơ sở triển khai Chương trình bơi an toàn phòng, chống đuối
nước trẻ em năm 2022 do Tổng cục Thể dục thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch tổ chức từ ngày 14/6 đến 19/6/2022 tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh Bình Dương (Công văn phối hợp và Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn kèm
theo);

Lưu ý:
- Giáo viên được cử tham dự Lớp tập huấn đã biết bơi tối thiểu 100m và

thực hiện thành thạo kỹ thuật bơi trườn sấp và bơi ếch;
- Không cử giáo viên đã tham dự Lớp tập huấn nghiệp vụ hướng dẫn viên

cơ sở triển khai Chương trình bơi an toàn phòng, chống đuối nước trẻ em năm
2021 do Tổng cục Thể dục, thể thao tổ chức;

- Không cử giáo viên đã tham dự lớp tập huấn kiến thức, kỹ năng phòng,
tránh đuối nước và phương pháp dạy bơi, cứu đuối an toàn năm 2021, năm 2022
do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức;

- Giáo viên được cử tham dự Lớp tập huấn mang theo trang phục bơi;
- Thời gian, số lượng đăng ký cụ thể và những thông cần biết liên hệ trực

tiếp Phòng Quản lý Thể dục thể thao - Sở Văn hóa Thể dục, thể thao Long An.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực hiện./.
                                 KT.GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
-Phòng VHXH-UBND tỉnh (báo cáo);
- Như trên (thực hiện);
- Sở VHTTDL (phối hợp);
- GĐ và PGĐ Sở (báo cáo);
- Lưu: VT,GDTrH.
     Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T11:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T21:12:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T21:12:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T21:12:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!